
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ,  

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

 
Ταχ.Δ/νση : Κολοκοτρώνη 22, Σταυρούπολη 
Τ.Κ.  : 564 30 – Θεσσαλονίκη 
Ταχ. Θυρίδα : 32042 - Τ.Κ. 564 10  
Τηλέφωνο : 2310  640-261 
FAX  : 2310  640-265 
e-mail  : mail@dide-v.thess.sch.gr  
Ιστοσελίδα : http://dide-v.thess.sch.gr 
 

Θεσσαλονίκη, 24-08-2015 
Αρ. πρωτ.:11122 

 
   
 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 

 

Θέμα: «Αναγνώριση συνάφειας μεταπτυχιακών-διδακτορικών τίτλων σπουδών» 

 

Ο Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσ/νίκης 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 6 του Ν.4024/2011(ΦΕΚ226/27-10-2011) 

«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και 

άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 

2012-2015». 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ1/τ.Α΄/10-1-2001) «Σύνθεση, συγκρότηση και 

λειτουργία των υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και 

διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών και αναπληρωματικών μελών των 

συμβουλίων αυτών». 

3. Το αριθμ.137106/Δ2/12-12-2011 έγγραφο του ΥΠ.Δ.Β.Μ.Θ με θέμα «Απάντηση σε 

ερώτημα». 

4. Την αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8.10.02 (ΦΕΚ1340/τ.Β’/16-10-2002) απόφαση του 

ΥΠΕΠΘ, όπως τροποποιήθηκε από την αριθμ. 84172/ΙΒ/13-7-2010 Υ.Α. (ΦΕΚ 1180/6-

8-2010). 

5. Την αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ31.27/1440/10546/24-12-2012 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα «Αναγνώριση 

συνάφειας διδακτορικών διπλωμάτων και μεταπτυχιακών τίτλων σπουδών» το οποίο 

μας διαβιβάστηκε από το ΥΠΑΙΘΠΑ με το αριθμ. 9208/Δ2/22-1-2013 έγγραφό του. 

ΑΔΑ: 6ΥΑ3465ΦΘ3-ΝΗΗ



2 
 

6. Το αριθμ.ΔΙΠΙΔΔ/Β10ΕΕ/202/24998/30-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα «Αναγνώριση 

προϋπηρεσίας αναπληρωτών εκπαιδευτικών που προσλαμβάνονται στο πλαίσιο 

υλοποίησης Πράξεων του ΕΣΠΑ» 

7. Το αριθμ. Φ.8/33497/Δ5/11-03-2013 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α με θέμα «Αναγνώριση 

συνάφειας διδακτορικού διπλώματος» 

8. Το εδάφιο 3 του υπ’ αριθμ.πρωτ.2/70793/0022/22-10-2009 εγγράφου του Γενικού 

Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Προϋποθέσεις καταβολής επιδόματος 

μεταπτυχιακών σε υπάλληλο». 

9. Τις αιτήσεις και τα επισυναπτόμενα δικαιολογητικά των ενδιαφερόμενων 

εκπαιδευτικών. 

10. Την αριθμ. 29/24-08-2015 (Θέμα 2o) Πράξη του ΠΥΣΔΕ Δυτικής Θεσσαλονίκης. 

 

Αποφασίζουμε  

 

α) Αναγνωρίζουμε, από 24-08-2015 (ημερομηνία λήψης απόφασης Συμβουλίου), τη 

συνάφεια των μεταπτυχιακών-διδακτορικών τίτλων σπουδών με το αντικείμενο 

απασχόλησης, για βαθμολογική και μισθολογική εξέλιξη, των παρακάτω εκπαιδευτικών: 

 

Μαγδαληνής Τσιόνκη, κλάδου ΠΕ06 (Αγγλικής), του 3ου Γυμνασίου Εχεδώρου, επειδή 

είναι κάτοχος μεταπτυχιακού διπλώματος ειδίκευσης με τίτλο «Επιστήμες της Αγωγής: 

Εκπαιδευτική Ηγεσία» του Ευρωπαϊκού Πανεπιστημίου Κύπρου. 

 

Ελένης Βούρδα, κλάδου ΠΕ01 (Θεολόγοι), του Διαπολιτισμικού Γυμνασίου Ευόσμου, 

επειδή αναγορεύτηκε διδάκτορας της Θεολογίας του Τμήματος Ποιμαντικής και Κοινωνικής 

Θεολογίας της Θεολογικής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 

(Α.Π.Θ.). 

 

Μαρίας Λυκάρτση, κλάδου ΠΕ02 (Φιλόλογοι), με απόδοση δεύτερης ειδικότητας στον 

κλάδο ΠΕ32 (Θεατρικών Σπουδών), του ΓΕ.Λ. Ασσήρου, επειδή είναι κάτοχος 

μεταπτυχιακού διπλώματος ειδίκευσης του Τμήματος Θεάτρου της Σχολής Καλών Τεχνών 

του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.). 

 

 

ΑΔΑ: 6ΥΑ3465ΦΘ3-ΝΗΗ



3 
 

β) Αναγνωρίζουμε, από 24-08-2015 (ημερομηνία λήψης απόφασης Συμβουλίου), τη 

συνάφεια του μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών με το αντικείμενο απασχόλησης, της 

παρακάτω εκπαιδευτικού: 

 

Ευφροσύνης Σαμαρά, κλάδου ΠΕ17.05 (Πολιτικοί ΤΕΙ-ΚΑΤΕΕ), στη διάθεση του ΠΥΣΔΕ, 

επειδή είναι κάτοχος μεταπτυχιακού διπλώματος ειδίκευσης στις Επιστήμες της Αγωγής – 

Εκπαιδευτική Ηγεσία και Διοίκηση του Πανεπιστημίου Λευκωσίας. 

 

 

Ο Διευθυντής Δ.Ε Δυτικής Θεσσαλονίκης 

 

 

Παύλος Α. Ματζιάρης  

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Τμήμα Προσωπικού 

2. Ενδιαφερόμενους εκπ/κούς (δια του 

Τμήματος Προσωπικού) 

3. Π.Μ. 

 

ΑΔΑ: 6ΥΑ3465ΦΘ3-ΝΗΗ


		2015-08-24T15:15:00+0300
	Athens




